[image: image1.jpg]

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Раздольевского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

 19 ноября 2025 года                                                                                                         №63
	Об установлении на территории Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Установить на территории Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристический налог (далее - налог).
2. Установить на территории Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области следующие ставки туристического налога:

	№
	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	1
	Оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации"

	1,5

      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
     4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
     5. Решение №258 от 22 августа 2024 года «Об установлении на территории Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области туристического налога» с 01 января 2026 года считать утратившим силу.
    6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности
Глава Раздольевского сельского поселения                                                 А. В. Долгов
Н.Н. Иванова 66-649

Разослано: дело-2, прокуратура-1.